
 

 

UCHWAŁA NR 572/2017 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

w sprawie utworzenia mieszkań chronionych oraz określenia szczegółowych zasad  

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016r., 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2016, poz. 930 z późn. zm.) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2012r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. 2012, poz. 305) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. W Gminie Grodzisk Mazowiecki, tworzy się dwa mieszkania chronione, na które przeznacza się 

lokale nr 1 i 2 w budynku przy ulicy Mazowieckiej 101 w miejscowości Książenice. 

2. Zarząd nad budynkiem sprawuje Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Grodzisku Mazowieckim. 

3. Koszty utrzymania mieszkań chronionych pokrywa się z budżetu gminy. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1. mieszkaniu chronionym – należy przez to rozumieć mieszkanie, o którym mowa w § 1. 

2. umowie – należy przez to rozumieć umowę na korzystanie z mieszkania chronionego, 

3. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Grodzisk Mazowiecki, 

4. odpłatności – należy przez to rozumieć kwotę opłaty za pobyt osoby samotnie gospodarującej lub rodziny 

w mieszkaniu chronionym, 

5. kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć, kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 

lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, 

6. pobycie – rozumie się przez to, okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej do dnia 

opuszczenia mieszkania, 

7. OPS – należy przez to rozumieć Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim. 

§ 3. 1. Mieszkanie chronione przeznaczone będzie dla osób zamieszkujących na terenie gminy, które ze 

względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia 

w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 

całodobowej opieki. 

2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod 

opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia, lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej 

całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku 

i integracji ze społecznością lokalną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 września 2017 r.

Poz. 7727



§ 4. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem czasowym i odpłatnym, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

2. Podstawą do ustalenia miesięcznego kosztu pobytu w mieszkaniu chronionym jest kwota średnich 

miesięcznych kosztów utrzymania lokali przeznaczonych na mieszkania chronione. Pierwszorazowo koszt 

pobytu ustala się na podstawie kosztów szacunkowych. 

3. Wnoszone odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym stanowią dochód gminy. 

4. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym osoby, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

5. W uzasadnionym przypadku Dyrektor OPS może zwolnić częściowo lub całkowicie z odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Pobyt w mieszkaniu chronionym obejmuje w szczególności: 

1. Korzystanie ze wskazanego miejsca w pokoju oraz jego wyposażenia. 

2. Korzystanie na prawach równego dostępu z pomieszczeń wspólnych między innymi z kuchni i łazienki, 

klatki schodowej, holu, terenu posesji. 

3. Pomocy pracownika socjalnego OPS w rozwiązywaniu zaistniałych problemów. 

4. Pomoc w integracji. 

5. Korzystanie z innych form wsparcia wynikających z zawartego kontraktu socjalnego. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku  

do kryterium dochodowego wynikającego 

z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Procent miesięcznej opłaty 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Procent miesięcznej opłaty 

dla osób gospodarujących 

w rodzinie 

 do 100% Bezpłatnie bezpłatnie 

 powyżej 100 do 150 % 25% 30% 

 powyżej 150 do 200% 35% 40% 

 powyżej 200 do 250% 45% 50% 

 powyżej 250% 100% 100% 

§ 7. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się w wysokości iloczynu ilości dni pobytu i 1/30 kwoty miesięcznej 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Joanna Wróblewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7727


		2017-09-18T11:22:43+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




